Evocetur dominus vicedompnus ad Veneris proximam ; cui fiant de- 
monstraciones ne présumât franchesias civitatis infringere, juramentum 
contra proprium contraveniendo. Et sumantur informaciones de per 
ipsum factis in enervacionem franchesiarum. 

(Bernenses.) — Visis licteris n. sindicis et consulibus per magnifficos 
dominos Bernenses transmissis in favorem Jacobi Matistept contra non- 
nullos ipsius honorem, ut fertur, dénigrantes, fuit conclusum quod fiat 
appunctuamentum, graviora ne succédant. 

De fossalibus fiendis per desinarios civitatis, graviores sumptus ut 
evitentur, opus ceptum perficiatur meliori modo quo fieri poterit. 

Die Veneris xxviija mardi. — Sindici quatuor ; — P. Orsieres, Nanto, 
C. Chicandi, Roget, Bueti, Mara, R. Nycolay, Byollesii, P. Fernex, A. 
Gule, Lyonardi, S. Praderii, Jo. Balli, B. Genodi, Jo. Taconis, H. Pol¬ 
lerii, de Fonte, Vuarambert. 

Vil i3 

ig4 MAR. I 5 11 XVI,179 

Visitetur artillieria civitatis per expertos et fiat pulvis cum lapidibus 
ad ipsam artillieriam aptis. 

Pro minori incommodo civitatis et inhabitancium, unusquisque se¬ 
cundum facultatem mutuum facere teneatur civitati, et, erga mutuum 
facere volentes, se obliget civitatis thesaurarius. 

Omnes cives et burgenses bacculis deffensibilibus suis in domibus 
sint muniti, et, per designarios, de domo in domum fiat visitacio. 

(179) Die Lune (pen)ultima mardi. — Sindici quatuor; — n. Jo. 
Trolliet, P. Orsieres, Nanto, Macard, F. d’Expagnia, Jo. Mara, P. Fer- 
nex, G. Prepositi, Peyrolerii, A. Gule, Vuarambert, Jo. du Soex, C. 
Chicandi, P. Lespa, C. Hugonis, G. Curti, N. Gentilis, H. Ferraz, Jo. 
Luppi, H. Fusserii, G. Vandelli, Jo. Donzelli, H. Pollerii, Jo. Nepotis, 
Ja. Amiaulx, P. Peyrolerii, (Ny. Gentilis,') Mygerandi, (H. Fusserii,) 
Jo. Bueti. 

Existentibus in consilio hodierna die celebrato suprascriptis designe- 
riis duobus aut tribus de qualibet disena ad consilium evocatis, quibus 
per n. sindicos exposita fuere onera civitati impresenciarum occurrencia, 
omnibus patefacta, tarn in fossalibus burgi Sancti Gervasii quam aliis 
neccessitatibus civitatis, quibus succurrere sine magna argenti copia 
omnis via censetur esse perclusa. Item exposuerunt artillieriam fore 
visitandam, lapidibusque et pulvere muniendam. Item si omnibus vi- 
deatur acceptum visitacionem in omnibus domibus fieri debere, quo 
omnes armis et bacculis bellicosis sint suffulti ut, necessitate ingerente 
et bello adveniente, ab omnibus civitas et inhabitantes sinistris et ad- 
versis thueatur, et a nobis procul pellantur hostes; deque hiis unus¬ 
quisque votum et voluntatem pandere velit. Quibus auditis, vocibus 
per inibi tunc astantes prius emissis, conclusum fuit quod disinerii de 
qualibet disena verbo aut scripto refferre debeant n. sindicis omnes civi¬ 
tati mutuum facere valentes, et, facta relacione, ab hiis omnibus 
pecunie mutuo petantur secundum vires suarum facultatum, quibus se 
obliget thesaurarius. Et, ex nunc, dant potestatem n. sindicis et consilio 
ordinario obligandi et ypothecandi thesaurario quecunque emolumenta 
civitati pertinencia, signanter gabellam vini venalis novissime imposi- 
tam. Item quod visitentur artillieria et domus civium et burgensium, 
prout superius per memoratos n. sindicos dictum et declaratum est, ne 

APR. 151 I XVI, 180 195 

ex improviso civitas per capitales inimicos jacturam et detrimentum su- 
bire cogatur. 

Honorabilis Johannes de Mara exigat pecunias ab omnibus mutuum 
facere volentibus. 

Jussibus et mandatis n. sindicorum et ab eisdem deputandorum om¬ 
nes parère et obedire, ut suadet equitas, teneantur. 

Die Marlis prima aprilis. — Sindici : Versonnex, Nerguaz, Leamon ; 
— P. Orsieres, Nanto, C. Chicandi, Roget, Bueti, R. Nycolay, Prepo¬ 
siti, A. Gule, Lyonardi, Vuarambert, B. Genodi. 

(180) Capitanei artillierie civitatis efficiuntur honorabiles Conrardus 
Hugonis et H. de Nanto, quibus claves remictantur. 

Dominus de Bussi nichil solvat pro introgio vini, sed ab eodem sit 
exemptus. 

Fiant cride per civitatis secretarium dictande ne quis présumât in vic- 
tualibus et rebus ad humanum usum neccessariis caristiam ponere 
(présumât), sub penis declarandis. 

Die Veneris iiija aprilis. — Sindici : Versonnex, Burdignyn, Leamon, 
Nergaz ; — P. Orsieres, Nanto, P. Levrerii, C. Chicandi, Roget, Bueti, 
Peyrolerii, Vuarambert, de Fonte, Byollesii, C. Hugonis, P. Fernex, 
A. Gule, Lyonardi, Nergaz, Pichon. 

Canonerie fiende in burgo Sancti Gervasii fiant consilio domini ma- 
rescalli Sabaudie. 

Die Martis viija aprilis. — Sindici quatuor ; — P. Orsieres, C. Chi¬ 
candi, Roget, Bueti, de Fonte, Byollesii, G. Prepositi, C. Hugonis, P. 
Fernex, A. Gule, Lyonardi, Jo. Nergaz, Pichon, Vuarambert, S. Pra- 
derii, B. Genodi, R. Nycolay, Nanto. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Johannis Chousardi, de Ber- 
nex, carpentator, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Mermetus filius Mermeti Chappuysii, de Hermen- 
cia, burgensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Mermetus filius quondam Francisci Moreti, de Extaux, 
carpentator, parrochie Sancti Gervasii, ut precedens pro viij ff. 
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Vinum et piscis predicatori moderno usque ad sommam duorum flo- 
renorum detur. 

Petrus Loste infra ejus domum cloachas facere teneatur etsi extra et 
supra communem platheam turris edifficetur deffensibilis. 

Quoniam in extraordinariis laboribus per vigilles civitatis supportatis, 
signanter in fossalibus Sancti Gervasii, neccesse est providere, fuit con- 
clusum quod, discrecioni nobilium sindicorum unicuique fiat satisfacio. 

(181) Veneris xja aprilis. — Nobilibus sindicis P. Yersonnex, Mi- 
chaele Nergaz, H. de Burdignyno et Francisco de Leamon in consilio 
existentibus ; — P. Levrerii, Roget, Bueti, R. Nycolay, Byollesii, Pre- 
positi, C. Hugonis, A. Gule, Jo. Taconis, Jo. Nergaz, Pichon, S. Pra- 
derii, P. Fernex, Lyonardi, de Fonte, P. Orsieres, Jo. Malliardi, C. 
Chicandi. 

Domus Fusserii taxetur et extimetur per carpentatores et lathomos 
expertos. Et, relacione habita, provideatur, quo in tempore, saltern in 
parte, fiat satisfacio. 

(Donum domino de Aquis factum.) — Fiat donum r. d. Glaudio de 
Aquis de sex facibus, duobus ollobostris dragie magnis, cum ypocrato 
et vino clareto, honestiori modo quo fieri poterit, civitatis parte. 

Fiant que neccessaria erunt ad artillieriam, et reparanda reparentur. 
Egregio Nanto floreni quinque persolvantur pro causis in rotulo des- 

criptis. 
(Admodiacio.) — Anno Domini m° quingentesimo undecimo, indi- 

cione décima quarta cum eodem anno sumpta et die undecima mensis 
aprilis, factis proclamacionibus debitis, in claustro Sancti Petri Gebenn., 
nobiles Petrus Versonex, Michael Nergaz et Franciscus de Leamon, 
consindici civitatis Gebenn., admodiaverunt honesto viro Jacobo de 
Putheo, presenti etc., platheam Molaris per unum annum integrum die 
crastina incohandum et simili die finiendum anno prius revoluto, et 
hoc precio novem florenorum auri parvi ponderis solvendorum terminis 
assuetis in manibus receptoris emolumentorum dicte civitatis, unacum 
dampnis etc.; promictens etc.; renuncians etc. Actum in dicto claustro, 
presentibus egregio Guigo[ne] Prepositi et JohanneVulliet, testibus etc. 

Montyon. 
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(Admodiacio.) — Anno, indicione et die quibus supra proxime, pre- 
nominati nobiles consindici admodiaverunt Colino Everbaux, presenti 
etc., platheam de Longemale per unum annum integrum die crastina 
incohandum et simili die finiendum anno prius revoluto, et hoc precio 
triginta solidorum solvendorum terminis assuetis in manibus receptoris 
civitatis etc., unacum dampnis etc.; promictens etc.; renuncians etc. 
Actum ubi supra, presentibus in suprascripta admodiacione descriptis. 

Montyon. 

(182) Die Martis xva aprilis. — Sindici : Burdignyn, Nergaz, Leamon ; 
— C. Chicandi, G. Roget, Bueti, Jo. Taconis, A. Gule, Borjali,Vuaram- 
bert, Richardet, Prepositi, P. Fernex, Jo. Malliardi, H.[C.J Hugonis, Jo. 
Nergaz, Nanto, de Fonte, Byollesii, Lyonardi, P. Orsieres, Pichon. 

Due claves turris existentis prope turrim Leprosorum nobili Ludovyco 
de Greriis remictantur, ut suam reponat artillieriam, hac condicione 
adjecta quod, quociens fuerit expediens, n. sindicis civitatis eas claves 
reddere debeat. 

Hospiti Humberti Bernardi clavis sere cathene affixe in domo here- 
dum Boysserii tradatur tute custodienda. 

Jovis sancta loco Veneris consilium celebretur. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum vigillibus pro suis stipendiis termini